
 

КУЛЬБАКИНСКИЙ 

ВЕСТНИК 
№1 (1) 2024года               
                                   Курская область                         

                                           Глушковский район с. Кульбаки 

 

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления 

Кульбакинского сельсовета Глушковского района 

 

 

Бюллетень Кульбакинского сельсовета  Глушковского района Адрес: 307462, 

Курская область, Глушковский район, с. Кульбаки 

Учредитель: Собрание депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского 

района 

Бюллетень зарегистрирована: регистрация не требуется 

Ответственный за выпуск Глава Кульбакинского сельсовета Глушковского 

района Минаков В.В. тел. 8 (47132) 3-15-43 

Бюллетень выходит в 1-ую и 4-ую пятницы каждого месяца 

Цена бюллетеня: бесплатно; объем бюллетеня 11 п.л., тираж бюллетеня  4 

экземпляра 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
(третьего созыва) 

РЕШЕНИЕ 
 

                                               от 22 апреля 2024 года № 175 
 

О принятии от муниципального района «Глушковский 

район» Курской области полномочий по решению 

вопросов местного значения органами местного самоуправления сельских 

поселений на территории муниципального района 

«Глушковский район» Курской области 

 
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Уставом муниципального образования 
«Кульбакинский сельсовет» Глушковского района Курской области, 
Собрание депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского района 
Курской области  РЕШИЛО: 

 
1. Принять от муниципального района «Глушковский район» 

Курской области следующие полномочия по решению вопросов местного 

значения органами местного  самоуправления сельских поселений на 

территории муниципального района «Глушковский район» Курской области 

: 

      - обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание 
условий для жилищного строительства, осуществление муниципального 
жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным законодательством. 

2. Реализация указанных в пункте 1 настоящего Решения 

полномочий осуществляется в соответствии с Соглашением о передаче 

полномочий заключаемым между Администрацией Кульбакинского 

сельсовета Глушковского района Курской области и Администрацией 

Глушковского района Курской области. 

     3.  Выделяемая сумма межбюджетных трансфертов, в соответствии с 
Соглашением о передаче полномочий, заключаемым между 

Администрацией Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской 
области и Администрацией Глушковского района Курской области, должна 



соответствовать сумме фактических расходов  на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения органами местного  
самоуправления сельских поселений на территории муниципального 
района «Глушковский район» Курской области. 
     4.  Поручить Администрации Кульбакинского сельсовета Глушковского 
района Курской области осуществлять контроль за поступлением 
межбюджетных трансфертов из бюджета Глушковского района Курской 
области в бюджет муниципального образования «Кульбакинский 
сельсовет» Глушковского района Курской области в соответствии с 
заключенными Соглашениями. 
       5.     Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Главу Кульбакинского сельсовета Глушковского района Минакова В.В. 
 
       6.Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 
 
Председатель Собрания депутатов 
Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района                                                   Дегтярева Н.Н. 
 
Глава  Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района                                                   Минаков В.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА   
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
от 22 апреля 2024 года № 176 

  
 

«Об утверждении годового отчета «Об исполнении бюджета 
муниципального образования 

«Кульбакинский сельсовет» Глушковского района 
Курской области за 2023год». 

 
    Рассмотрев  годовой отчет  об исполнении бюджета муниципального образования 
«Кульбакинский сельсовет» Глушковского района Курской области за 2023 год, 
представленный Администрацией Кульбакинского сельсовета Глушковского района, 
Собрание депутатов  Кульбакинского сельсовета Глушковского района Решило: 
 
  1.   Проект отчета об исполнении бюджета муниципального образования 
«Кульбакинский сельсовет» за 2023 год  -  утвердить: 
                 по доходам в сумме    –  7577,775 тысяч рублей 
                 по расходам  в сумме  -  7629,273 тысяч  рублей 
                 дефицит в сумме       -    51,498 тысяч рублей   
 
2.  Приложения  №  1 ,5 ,7 к решению Собрания депутатов изложить в новой 

редакции (прилагаются). 

 
Председатель Собрания депутатов 
Кульбакинского сельсовета                      _____________               Н.Н. Дегтярева 
 
Глава  муниципального образования 
Кульбакинского сельсовета                       ___________________     В. В. Минаков 

 
         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

тыс.рублей

Код группы, подгруппы, статьи 

и вида источников

Утверждено на 

2023 год

Исполнено в 2023 

году

000 01  00  00  00  00  0000  000 0,0 51,498

000 01  05  00  00  00  0000  000 0,0 51,498

000 01  05  00  00  00  0000  500 -7 646,910 -7 577,775

000 01  05  02  00  00  0000  500 -7 646,910 -7 577,775

000 01  05  02  01  00  0000  510 -7 646,910 -7 577,775

000 01  05  02  01  10  0000  510 -7 646,910 -7 577,775

000 01  05  00  00  00  0000  600 7 646,910 7 629,273

000 01  05  02  00  00  0000  600 7 646,910 7 629,273

000 01  05  02  01  00  0000  610 7 646,910 7 629,273

000 01  05  02  01  10  0000  610 7 646,910 7 629,273

Приложение №1

к решению Собрания Депутатов Кульбакинского

сельсовета Глушковского района Курской области «Об

утверждении годового отчета «Об исполнении бюджета

муниципального образования «Кульбакинский сельсовет»

Глушковского района Курской области за 2023год » от

22.04.24г. № 176  

Увеличение прочих остатков денежных

средств  бюджетов поселений

Уменьшение прочих остатков денежных

средств  бюджетов

Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов

Наименование

Источники внутреннего финансирования дефицита

Уменьшение прочих остатков денежных

средств  бюджетов поселений

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  

БЮДЖЕТОВ

Увеличение остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств

бюджетов

Изменение остатков средств на счетах по 

учету  средств бюджета

Уменьшение остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных

средств  бюджетов



  

Код бюджетной 

классификации Российской    

Федерации

Утверждено на 2023 

год

Инполнено в 2023 

году

7 646,910 7 577,774

1 00 00000 00 0000 000 3 158,542 3 089,420

1 01 00000 00 0000 000 479,587 494,599

1 01 02000 01 0000 110 479,587 494,599

1 01 02010 01 0000 110 479,411 494,384

1 01 02020 01 0000 110 0,016 0,000

1 01 02030 01 0000 110 0,160 0,215

1 06 00000 00 0000 000 2 638,307 2 553,260

1 06 01000 00 0000 110 324,743 332,618

1 06 01030 10 0000 110 324,743 332,618

1 06 06000 00 0000 110 2 313,564 2 220,642

1 06 06030 00 0000 110 1 825,564 1 732,989

1 06 06033 10 0000 110 1 825,564 1 825,564

1 06 06040 00 0000 110 488,000 487,653

1 06 06043 10 0000 110 488,000 487,653

1 08 00000 00 0000 000 1,600 2,100

1 08 04000 01 0000 110 1,600 2,100

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком,расположенным в границах сельских поселений

Государственная пошлина

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации)

Приложение № 2

к решению Собрания Депутатов Кульбакинского

сельсовета Глушковского района Курской области «Об

утверждении годового отчета «Об исполнении бюджета

муниципального образования «Кульбакинский сельсовет»

Глушковского района Курской области за 2023год » от

22.04.24г. № 176  

Налоговые и неналоговые доходы

Налоги на прибыль,доходы

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации

тыс.рублей

Поступления доходов в бюджет  Кульбакинского сельсовета Глушковского района  Курской 

области и межбюджетных трансфыертов,получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в 2023 году и в плановом периоде 2024,2025 годов

Наименование доходов

Налог на доходы физических лиц  с доходов , полученных от 

осуществления деятельности физическими 

лицами,зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей,нотариусов,занимающихся частной 

практикой,адвокатов,учредивших адвокатские кабинеты,и других 

лиц, занимающихся  частной практикой в соответствии со 

Налог на имущество физических лиц

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы  физических лиц с доходов ,полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации

Налоги на имущество

Доходы бюджета - итого

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений

Земельный налог

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенном в границах сельских поселений

Земельный налог с физических лиц

Земельный налог с организаций



 

  

1 08 04020 01 0000 110 1,600 2,100

1 09  00000 00 0000 000 0,008

1 09 04000 00 0000 110 0,008

1 09 040500 00 0000 110 0,008

1 09 0405310 0000 110 0,008

1 11 00000 00 0000 000 0,663 1,098

1 11 05000 00 0000 120 0,663 1,098

1 11 050020 00 0000 120 0,663 1,098

1 11 05025 10 0000 120 0,663 1,098

1 17 00000 00 0000 000 38,385 38,355

1 17 15000 00 0000 150 38,385 38,355

1 17 15030 10 0000 150
38,385 38,355

2 00 00000 00 0000 000 4 488,368 4 488,354

2 02 00000 00 0000 000 3 339,068 3 339,068

2 02 10000 00 0000 150 2 076,283 2 076,283

2 02 15002 00 0000 150 734,570 734,570

2 02 15002 10 0000 150 734,570 734,570

2 02 16001 00 0000 150 1 341,713 1 341,713

2 02 16001 10 0000 150 1 341,713 1 341,713

2 02 20000 00 0000 150 1 150,659 1 150,659

2 02 29999 00 0000 150 1 150,659 1 150,659

2 02 29999 10 0000 150 1 150,659 1 150,659

2 02 30000 00 0000 150 112,126 112,126

Земельный налог (по обязательствам  возникшим  до 

01.01.2006г.)мобилизируемый на территории сельских 

поселений

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии)

Прочие субсидии бюджета сельских поселений

Субвенции бюджетам бюджетной  системы Российской 

Федерации

Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов  муниципальных 

районов

Дотации бюджетам на поддержку мер  по обеспечению 

сбалансированности бюджетов

Дотации бюджетам  сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечеию сбалансированности бюджетов

Инициативные платежи

Прочие субсидии

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Безвозмездные поступления 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации

Прочие неналоговые доходы

Инициативные платежи,зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муницмпальных районов,городских округов с 

внутригородским делением

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

Задоллженность  и перерасчеты по отмененным налогам, 

сборам и иным обязательным поатежам

Налог на имущество

Земельный налог (по обязательствам  возникшим  до 

01.01.2006г.)

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений)

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)

Доходы от использования  имущества .находящегося  в 

государственной и муниципальной собственности

2 02 35118 00 0000 150 112,126 112,126

2 02 35118 10 0000 150 112,126 112,126

2 07 00000 00 0000 150 1 149,300 1 149,286

2 07 05000 10 0000 150 1 149,300 1 149,286

2 07 05030 10 0000 150 1 149,300 1 149,286

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

Прочие безвозмездные поступления

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 



 
 

 

 

 

 

 

 

Наименование Рз ПР ВР
Утверждено 

на 2023 год

Исполнено в 

2023 году

В С Е Г О 7 646,910 7 629,273

Администрация Кульбакинского сельсовета  Глушковского района 

Курской области
7 646,910 7 629,273

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 4 558,182 4 543,113

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
01 02 000 664,200 664,133

Обеспечение функционирования Главы муниципального 

образования
01 02 000 664,200 664,133

Глава муниципального образования 01 02 000 664,200 664,133

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 

самоуправления
01 02 000 664,200 664,133

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 02 100 664,200 664,133

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
01 02 120 664,200 664,133

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 121 500,000 500,000

Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты 

денежного содержания  и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

01 02 129 164,200 164,133

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

01 04 2 020,200 2 019,406

Обеспечение деятельности  местных администраций 01 04 000 2 020,200 2 019,406

Обеспечение деятелности  администрации муниципального образования 01 04 000 2 020,200 2 019,406

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 

самоуправления
01 04 000 2 020,200 2 019,406

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 04 100 1 822,300 1 822,196

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
01 04 120 1 822,300 1 822,196

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 121 1 379,200 1 349,145

Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты 

денежного содержания  и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

01 04 129 443,100 443,051

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
01 04 200 193,900 193,667

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
01 04 240 193,900 193,667

Прочая закупка товаров,работ и услуг 01 04 244 122,900 122,833

Закупка энргетических ресурсов
01 04 247 71,000 70,834

Иные бюджетные ассигнования 01 04 800 4,000 3,543

Уплата налогов , сборов и иных платежей 01 04 850 4,000 3,543

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 851 0,0 0,000

Уплата прочих налогов и сборов 01 04 852 4,0 3,543

73 1 00 С1402

73 1 00 С1402

73 1 00 С1402

73 1 00 С1402

73 1 00 С1402

73 1 00 С1402

73 1 00 С1402

71 1 00 00000

71 1 00 С1402

71 1 00 С1402

73 0 00 00000

73 1 00 00000

73 1 00 С1402

71 1 00 С1402

71 1 00 С1402

71 1 00 С1402

Распределение расходов бюджета муниципального образования "Кульбакинский сельсовет"  по разделам и 

подразделам , целевым статьям и видам расходов, класификации расхордов бюджета на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годы

тыс.руб.

ЦСР

71 0 00 00000

00 0 00 00000

Приложение № 3

к решению Собрания Депутатов Кульбакинского сельсовета

Глушковского района Курской области «Об утверждении годового

отчета «Об исполнении бюджета муниципального образования

«Кульбакинский сельсовет» Глушковского района Курской области за

2023год »   от 22.04.24г. № 176  

73 1 00 С1402

73 1 00 С1402

73 1 00 С1402

73 1 00 С1402

73 1 00 С1402



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уплата иных платежей 01 04 853 0,0 0,000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 1 873,782 1 859,574

Обеспечение деятельности местных администраций 01 13 000 29,740 17,590

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 01 13 000 29,740 17,590

Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному 

району в сфере внешнего муниципального финансового контроля
01 13 000 29,740 17,590

Межбюджетные трансферты 01 13 500 29,740 17,590

Иные межбюджетные трансферты 01 13 540 29,740 17,590

Реализация государственнх функций,связанных с общественным 

управлением
01 13 000 1 793,142 1 791,157

Выполнение других (прочих) обязательств Курской области 01 13 000 1 793,142 1 791,157

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления
01 13 000 1 793,142 1 791,157

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
01 13 200 1 377,842 1 376,592

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
01 13 240 1 377,842 1 376,592

Прочая закупка товаров,работ и услуг 01 13 244 1 377,842 1 376,592

Иные бюджетные ассигнования 01 13 800 415,300 414,565

Уплата налогов , сборов и иных платежей 01 13 850 415,300 414,565

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 851 253,000 252,268

Уплата иных платежей 01 13 853 162,300 162,297

Непрограмная деятельность органов местного самоуправления 01 13 000 50,900 50,827

Непрограмные расходы органов местного самоуправления 01 13 000 50,900 50,827

Реализация мероприятий по распространению официальной 

информации
01 13 000 50,900 50,827

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
01 13 200 50,900 50,827

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
01 13 240 50,900 50,827

Прочая закупка товаров,работ и услуг 01 13 244 50,900 50,827

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 112,126 112,126

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 112,126 112,126

Обеспечение деятельности  избирательной комиссии  Курской 

области
02 03 000 112,126 112,126

Организация проведения выборов и референдумов 02 03 000 112,126 112,126

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты
02 03 000 112,126 112,126

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

02 03 100 112,126 112,126

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
02 03 120 112,126 112,126

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 121 86,500 86,500

Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты 

денежного содержания  и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

02 03 129 25,626 25,626

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 1,000 1,000

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 000 1,000 1,000

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета  Глушковского 

района Курской области  «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  Кульбакинского сельсовета  

Глушковского района Курской области »

04 12 000 1,000 1,000

Подпрограмма «Энергосбережение в МО» муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  

Кульбакинского сельсовета  Глушковского района Курской области »

04 12 000 1,000 1,000

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективновти в бюджетной сфере"
04 12 000 1,000 1,000

Мероприятия в области энергосбережения 04 12 000 1,000 1,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
04 12 200 1,000 1,000

05 1 00 00000

05 1 01 00000

05 1 01 С1434

05 1 01 С1434

05 0 00 00000

00 0 00 00000

77 0 00 00000

77 2 00 00000

77 2 00 51180

77 2 00 51180

00 0 00 00000

77 2 00 51180

77 2 00 51180

77 2 00 51180

77 2 00 С1439

76 1 00 00000

76 1 00 С1404

76 1 00 С1404

76 1 00 С1404

76 1 00 С1404

77 2 00 С1439

77 2 00 С1439

76 1 00 С1404

76 1 00 С1404

00 0 00 00000

73 1 00 П1485

76 0 00 00000

73 0 00 00000

73 1 00 00000

77 2 00 С1439

73 1 00 П1485

73 1 00 П1485

76 1 00 С1404

76 1 00 С1404

77 0 00 00000

77 2 00 00000

73 1 00 С1402



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
04 12 240 1,000 1,000

Прочая закупка товаров,работ и услуг
04 12 244 1,000 1,000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЯЙСТВО 05 00 2 864,084 2 861,606

Коммунальное хозяйство 05 02 000 9,0 8,6

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета Глушковского 

района Курской области "Обеспечение доступным  и комфортным 

жильем  и коммунальными услугами  граждан Кульбакинского сельсовета 

Глушковского района Курской области "

05 02 000 9,0 8,6

Подпрограмма "Создание  условий для обеспечения доступным и 

комфортным жильем  граждан Кульбакинского сельсовета Глушковского 

района Курской области" муниципальной программы "Обеспечение  

доступным и комфортным  жильем  и коммунальными услугами граждан 

Кульбакинскогокого сельсовета Глушковского района Курской области"

05 02 000 9,0 8,6

Основное мероприятие "Осуществление полномочий по созданию 

условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры 

муниципальных образований"

05 02 000 9,0 8,6

Создание условий для развития социальной и инженерной 

инфраструктуры муниципальных образований
05 02 000 9,0 8,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
05 02 200 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
05 02 240 0,0 0,0

Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 02 244 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 800 9,0 8,6

Уплата налогов , сборов и иных платежей 05 02 850 9,0 8,6

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 05 02 851 0,000 0,000

Уплата прочих налогов и сборов 05 02 852 9,000 8,6

Уплата иных платежей 05 02 853 0,000 0,000

Благоустройство 05 03 2 855,084 2 853,001

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета Глушковского 

района Курской области "Обеспечение доступным  и комфортным 

жильем  и коммунальными услугами  граждан Кульбакинского сельсовета 

Глушковского района Курской области" 

05 03 000 937,318 935,235

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения 

Кульбакинкого сельсовета Глушковского района Курской области" 

муниципальной программы  "Обеспечение  доступным и комфортным 

жильем  и коммунальными услугами граждан Кульбакинского сельсовета 

Глушковского района Курской области"

05 03 000 937,318 935,235

Основное мероприятие "Поддержка в чистоте территории 

населенных пунктов"
05 03

000
320,918 320,131

Мероприятия по сбору и транспортированию твердых  бытовых отходов 05 03 000 320,918 320,131

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
05 03 200 320,918 320,131

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
05 03 240 320,918 320,131

Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 03 244 320,918 320,131

Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения"
05 03 000 10,000 10,000

Мероприятия по благоустройству 05 03 000 10,000 10,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
05 03 200 10,000 10,000

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
05 03 240 10,000 10,000

Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 03 244 10,000 10,000

Основное мероприятие "Уличное освещение" 05 03 000 461,000 460,486

Мероприятия по благоустройству 05 03 000 461,000 460,486

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
05 03 200 461,000 460,486

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
05 03 240 461,000 460,486

Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 03 247 461,000 460,486

Основное мероприятие "Прочие мероприятия пор благоустройству 

в городских и сельских поселениях
05 03 000 120,000 119,218

Мероприятия по благоустройству 05 03 000 120,000 119,218

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
05 03 200 120,000 119,218

07 1 03 00000

     07 1 01 00000

07 1 01 С1457

07 1 02 00000

07 1 02 С1433

07 1 02 С1433

07 0 00 00000

07 1 03 С1433

07 1 01 С1457

07 1 01 С1457

07 1 02 С1433

07 1 02 С1433

07 1 00 00000

      07 2 00 00000

07 1 01 С1457

      07 2 03 00000

     07 2 03 С1417

    07 2 03 С1417

     07 2 03 С1417

     07 0 00 00000

05 1 01 С1434

05 1 01 С1434

00 0 00 00000

    07 2 03 С1417

    07 2 03 С1417

     07 2 03 С1417

     07 2 03 С1417

     07 2 03 С1417

     07 2 03 С1417

07 1 03 С1433

07 1 03 С1433

07 1 04 00000

07 1 04 С1433

07 1 03 С1433

07 1 04 С1433



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
05 03 240 120,000 119,218

Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 03 244 120,000 119,218

Основное мероприятие "Озеленение" 05 03 000 25,400 25,400

Мероприятия по благоустройству 05 03 000 25,400 25,400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
05 03 200 25,400 25,400

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
05 03 240 25,400 25,400

Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 03 244 25,400 25,400

Непрограмная деятельность органов местного самоуправления
05 03 000 1917,766 1917,766

Непрограмные расходы органов местного самоуправления 05 03 000 1917,766 1917,766

Реализация проекта "Народный бюджет" 05 03 000 1150,659 1150,659
Благоустройство общественной территории (ограждение кладбища) в

с.Кульбаи Глушковского района Курской области
05 03 000 1150,659 1150,659

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
05 03 200 1150,659 1150,659

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
05 03 240 1150,659 1150,659

Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 03 244 1150,659 1 150,659

Мероприятия по  реализации проекта "Народный бюджет"
05 03 000 767,107 767,107

Благоустройство общественной территории (ограждение кладбища) в

с.Кульбаи Глушковского района Курской области
05 03 000 767,107 767,107

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
05 03 200 767,107 767,107

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
05 03 240 767,107 767,107

Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 03 244 767,107 767,11

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 49,418 49,417

Культура 08 01 000 49,418 49,417

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета  Глушковского 

района Курской области «Развитие культуры в Кульбакинском 

сельсовете Глушковского района Курской области »

08 01 000 49,418 49,417

Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы "Развитие 

культуры  Кульбакинского сельсовета  Глушковского района Курской 

области «Развитие культуры в Кульбакинском сельсовете  Глушковского 

района Курской области » 

08 01 000 49,418 49,417

Основное мероприятие "Сохранение и развитие традиционной народной 

культуры, нематериального культурного наследия в Курской области" 08 01 000 49,418 49,417

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений
08 01 49,418 49,417

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами,казенными 

учреждениями,органами управления государственными внебюджетными 

фондами

08 01 100 28,515 28,514

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 110 28,515 28,514

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплавты работникам  учреждений
08 01 119 28,515 28,514

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
08 01 200 20,903 20,903

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
08 01 240 20,903 20,903

Прочая закупка товаров,работ и услуг 08 01 244 7,500 7,500

Закупка энергетических ресурсов
08 01 247 13,403 13,403

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 62,100 62,011

Пенсионное обеспечение 10 01 000 62,100 62,011

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета  Глушковского 

района Курской области «Социальная поддержка граждан в 

Кульбакинском сельсовете  Глушковского района Курской области »

10 01 000 62,100 62,011

Подпрограмма «Развитие мер  социальной поддержки  отдельных 

категорий  граждан»  муниципальной программы Кульбакинского 

сельсовета Глушковского района Курской области «Социальная 

поддержка граждан в Кульбакинском сельсовете  Глушковского района 

Курской области "

10 01 02 1 00 00000 000 62,100 62,011

Основное мероприятие "Предоставление выплат пенсий за выслугу лет, 

доплат к пенсиям государственных гражданских служащих Курской 

области"

10 01 02 1 01 00000 000 62,100 62,011

01 1 01 00000

77 2 00 14000

77 2 00 14001

77 0 00 00000

77 2 00 S4001

77 2 00 00000

00 0 00 00000

02 0 00 00000

01 1 01 С1401

01 1 01 С1401

01 1 01 С1401

01 1 01 С1401

01 1 01 С1401

01 1 01 С1401

01 1 01 С1401

77 2 00 S4000

07 1 5 00000

07 1 05 С1433

07 1 05 С1433

07 1 04 С1433

07 1 05 С1433

07 1 05 С1433

77 2 00 S4001

77 2 00 S4001

77 2 00 14001

77 2 00 14001

77 2 00 S4001

77 2 00 14001

07 1 04 С1433

01 1 01 С1401

01 0 00 00000

00 0 00 00000

01 1 00 00000



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных 

служащих
10 01 02 1 01 С1445 000 62,100 62,011

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 1 01 С1445 300 62,100 62,011

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 02 1 01 С1445 310 62,100 62,011

Иные пенсии,социальные доплаты к пенсиям 10 01 02 1 01 С1445 312 62,100 62,011

в том числе условно утвержденные 119,547



 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА   

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
от 22 апреля 2024 года № 177 

  
 

«Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета 
муниципального образования 

«Кульбакинский сельсовет» за первый квартал 2024 
года». 

 
    Рассмотрев  отчет  об исполнении бюджета муниципального образования 
«Кульбакинский сельсовет» за первый квартал 2024 года, представленный 
начальником отдела Администрации Кульбакинского сельсовета, Собрание 
депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области 
Решило: 
 
  1.   Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Кульбакинский 
сельсовет» за первый квартал 2024 года  -  утвердить: 
                 по доходам в сумме  -     2 037 140,41 рублей 
                 по расходам  в сумме  -  1 467 796,76 рублей 
                 профицит в сумме        -      569 343, 65 рублей   
 
2.  Приложения  № 1, 2, 3 к решению Собрания депутатов изложить в новой 

редакции (прилагаются). 

 
Председатель Собрания депутатов 

  Кульбакинского сельсовета  

  Глушковского района          Н.Н. Дегтярева 

 

 

 Глава Кульбакинского сельсовета 

 Глушковского района                               В.В. Минаков 

         

 
 
 
 
  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

тыс.рублей

Код группы, подгруппы, статьи 

и вида источников

Утверждено на 

2024 год

Исполнено в     

1 квартале 2024 

года

000 01  00  00  00  00  0000  000 0,0 -569,3

000 01  05  00  00  00  0000  000 0,0 -569,3

000 01  05  00  00  00  0000  500 -5 696,400 -2 076,238

000 01  05  02  00  00  0000  500 -5 696,400 -2 076,238

000 01  05  02  01  00  0000  510 -5 696,400 -2 076,238

000 01  05  02  01  10  0000  510 -5 696,400 -2 076,238

000 01  05  00  00  00  0000  600 5 696,400 1 506,894

000 01  05  02  00  00  0000  600 5 696,400 1 506,894

000 01  05  02  01  00  0000  610 5 696,400 1 506,894

000 01  05  02  01  10  0000  610 5 696,400 1 506,894

Приложение №1

к решению Собрания Депутатов Кульбакинского

сельсовета Глушковского района Курской

области «Об утверждении отчета «Об

исполнении бюджета муниципального

образования «Кульбакинский сельсовет» за

первый квартал 2024 года» от 22.04.2024г. №177

Увеличение прочих остатков денежных

средств  бюджетов поселений

Уменьшение прочих остатков денежных

средств  бюджетов

Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов

Наименование

Источники внутреннего финансирования дефицита

Уменьшение прочих остатков денежных

средств  бюджетов поселений

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  

БЮДЖЕТОВ

Увеличение остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств

бюджетов

Изменение остатков средств на счетах 

по учету  средств бюджета

Уменьшение остатков средств

бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных

средств  бюджетов



 
 

 

 

 

 

Код бюджетной 

классификации Российской    

Федерации

Утверждено  на 

2024 год

Исполнено в                     

1 квартале 2024 

года

5 696,400 2 037,140

1 00 00000 00 0000 000 3 296,693 783,844

1 01 00000 00 0000 000 478,744 150,426

1 01 02000 01 0000 110 478,744 150,426

1 01 02010 01 0000 110 478,061 150,426

1 01 02020 01 0000 110 0,005 0,000

1 01 02030 01 0000 110 0,678 0,0002

1 06 00000 00 0000 000 2 815,686 627,926

1 06 01000 00 0000 110 134,265 9,711

1 06 01030 10 0000 110 134,265 9,711

1 06 06000 00 0000 110 2 681,421 618,215

1 06 06030 00 0000 110 2 220,365 563,778

1 06 06033 10 0000 110 2 220,365 563,778

1 06 06040 00 0000 110 461,056 54,737

1 06 06043 10 0000 110 461,056 54,737

1 08 00000 00 0000 000 1,600 1,000

1 08 04000 01 0000 110 1,600 1,000

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации)

Налоги на имущество

Приложение № 2

к решению Собрания Депутатов Кульбакинского

сельсовета Глушковского района Курской области

«Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета

муниципального образования «Кульбакинский

сельсовет» за первый квартал 2024 года» от

22.04.2024г. №177

Налоговые и неналоговые доходы

Налоги на прибыль,доходы

Земельный налог с физических лиц

Земельный налог с организаций

тыс.рублей

Поступления доходов в бюджет  Кульбакинского сельсовета Глушковского района  

Курской области и межбюджетных трансфыертов,получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году

Наименование доходов

Налог на доходы физических лиц  с доходов , полученных от 

осуществления деятельности физическими 

лицами,зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей,нотариусов,занимающихся частной 

практикой,адвокатов,учредивших адвокатские кабинеты,и других 

лиц, занимающихся  частной практикой в соответствии со 

Налог на имущество физических лиц

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы  физических лиц с доходов ,полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации

Доходы бюджета - итого

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений

Земельный налог

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенном в границах сельских поселений

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком,расположенным в границах сельских поселений

Государственная пошлина



 
 

 

 

 

 

 

 

 

1 08 04020 01 0000 110 1,600 1,000

1 11 00000 00 0000 000 0,663 0,220

1 11 05000 00 0000 120 0,663 0,220

1 11 050020 00 0000 120 0,663 0,220

1 11 05025 10 0000 120 0,663 0,220

1 17 00000 00 0000 000 0,000 4,272

1 17 01000 00 0000 180 0,000 4,272

1 17 01050 10 0000 180
0,000 4,272

2 00 00000 00 0000 000 2 399,707 1 253,296

2 02 00000 00 0000 000 2 199,707 1 140,747

2 02 10000 00 0000 150 1 692,867 735,089

2 02 15002 00 0000 150 256,200 256,200

2 02 15002 10 0000 150 256,200 0,000

2 02 16001 00 0000 150 1 436,667 478,889

2 02 16001 10 0000 150 1 436,667 478,889

2 02 30000 00 0000 150 134,910 33,728

2 02 35118 00 0000 150 134,910 33,728

2 02 35118 10 0000 150 134,910 33,728

2 02 40000 00 0000 150 371,930 371,930

2 02 49999 00 0000 150 371,930 371,930

2 02 49999 10 0000 150 371,930 371,930

2 07 00000 00 0000 150 200,000 112,549

2 07 05000 10 0000 150 200,000 112,549

2 07 05030 10 0000 150 200,000 112,549

Субвенции бюджетам бюджетной  системы Российской 

Федерации

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

Прочие безвозмездные поступления

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Иные межбюджетные трансферты

Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам 

сельских поселений

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации

Прочие неналоговые доходы

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муницмпальных районов,городских округов с 

внутригородским делением

Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов  муниципальных 

районов

Дотации бюджетам на поддержку мер  по обеспечению 

сбалансированности бюджетов

Дотации бюджетам  сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечеию сбалансированности бюджетов

Безвозмездные поступления 

Невыясненные поступления

Невыясненные поступления зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений)

Доходы от использования  имущества .находящегося  в 

государственной и муниципальной собственности

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование Рз ПР ВР
Утверждено на  

2024 г

Исполнено в     1 

квартале 2024 

года

В С Е Г О 5 696,400 1 467,797

Администрация Кульбакинского сельсовета  

Глушковского района Курской области
5 696,400 1 467,797

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 4 472,190 1 281,574

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
01 02 000 650,000 135,939

Обеспечение функционирования Главы муниципального 

образования
01 02 000 650,000 135,939

Глава муниципального образования 01 02 000 650,000 135,939

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления
01 02 000 650,000 135,939

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 02 100 650,000 135,939

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 02 120 650,000 135,939

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 121 500,000 106,056

Взносы по обязательному социальному  страхованию на 

выплаты денежного содержания  и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

01 02 129 150,000 29,883

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 1 894,573 346,883

Обеспечение функционирования  местных 

администраций
01 04 000 1 894,573 346,883

Обеспечение деятелности  администрации муниципального 

образования
01 04 000 1 894,573 346,883

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления
01 04 000 1 894,573 346,883

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 100 1 876,000 328,948

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 04 120 1 876,000 328,948

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 121 1 476,000 253,480

Взносы по обязательному социальному  страхованию на 

выплаты денежного содержания  и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

01 04 129 400,000 75,468

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
01 04 200 15,573 15,572

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
01 04 240 15,573 15,572

Прочая закупка товаров,работ и услуг 01 04 244 4,446 4,445

Закупка энргетических ресурсов 01 04 247 11,127 11,127

Иные бюджетные ассигнования 01 04 800 3,000 2,363

Уплата налогов , сборов и иных платежей 01 04 850 3,000 2,363

Уплата прочих налогов и сборов 01 04 852 3,000 2,363

Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 1 927,617 798,752

Муниципальная программа  Кульбакинскогокого сельсовета  

Глушковского района Курской области «Развитие 

муниципальной службы в Кульбакинском сельсовете  

Глушковского района  Курской области »на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годы

01 13 250,000 47,061

00 0 00 00000

09 0 00 00000

73 1 00 С1402

73 1 00 С1402

73 1 00 С1402

73 1 00 С1402

73 1 00 С1402

73 1 00 С1402

73 1 00 С1402

73 0 00 00000

73 1 00 00000

73 1 00 С1402

71 1 00 С1402

71 1 00 С1402

71 1 00 С1402

ЦСР

71 0 00 00000

00 0 00 00000

71 1 00 00000

71 1 00 С1402

71 1 00 С1402

Распределение расходов бюджета муниципального образования "Кульбакинский сельсовет"  по 

разделам и подразделам , целевым статьям и видам расходов, класификации расхордов бюджета на 

2024 год тыс.руб.

Приложение № 3

к решению Собрания Депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского

района Курской области «Об утверждении отчета «Об исполнении

бюджета муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» за

первый квартал 2024 года» от 22.04.2024г. №177

73 1 00 С1402

73 1 00 С1402

73 1 00 С1402

73 1 00 С1402



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы в Кульбакинском сельсовете 

Глушковского района Курской области» муниципальной 

программы «Развитие муниципальной службы в 

Кульбакинском сельсовете Глушковского района  Курской 

области »на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы

01 13 250,000 47,061

Основное мероприятие «Повышение квалификации 

муниципальных служащих, Обеспечение материально-

техническими ресурсами и информационно-коммуникационное 

сопровождение рабочих мест муниципальных служащих».

01 13 250,000 47,061

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 

службы
01 13 250,000 47,061

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
01 13 200 250,000 47,061

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
01 04 240 250,000 47,061

Прочая закупка товаров,работ и услуг
01 04 244 150,000 31,080

Закупка энргетических ресурсов
01 04 247 100,000 15,981

Осуществление переданных полномочий от поселений 

муниципальному району в сфере внешнего муниципального 

финансового контроля

01 13 000 29,260 0,000

Межбюджетные трансферты 01 13 500 29,260 0,000

Иные межбюджетные трансферты 01 13 540 29,260 0,000

Реализация государственнх функций,связанных с 

общественным управлением
01 13 000 1 256,427 379,761

Выполнение других (прочих) обязательств Курской области 01 13 000 1 256,427 379,761

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления
01 13 000 1 256,427 379,761

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
01 13 200 985,427 339,747

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
01 13 240 985,427 339,747

Прочая закупка товаров,работ и услуг 01 13 244 985,427 339,747

Иные бюджетные ассигнования 01 13 800 271,000 40,014

Уплата налогов , сборов и иных платежей 01 13 850 271,000 40,014

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 851 237,000 33,514

Уплата иных платежей 01 13 853 34,000 6,500

Непрограмная деятельность органов местного 

самоуправления
01 13 000 20,000 0,000

Непрограмные расходы органов местного самоуправления 01 13 000 20,000 0,000

Реализация мероприятий по распространению официальной 

информации
01 13 000 20,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
01 13 200 20,000 0,000

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
01 13 240 20,000 0,000

Прочая закупка товаров,работ и услуг 01 13 244 20,000 0,000

Резервые фонды органов местного самоуправления 01 13 000 371,930 371,930

Резервные фонды 01 13 000 371,930 371,930

Резервные фонды местной администрации 01 13 000 371,930 371,930

Иные бюджетные асигнования 01 13 800 371,930 371,930

Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих

организаций),индивидуальным предпринимателям

,физическим лицам-проиизводителям товаров,работ,услуг

01 13 810 371,930 371,930

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или)

возмещение фактически понесенных затрат в связи с

производством (реализацией) товаров,выполнением

работ,оказанием услуг

01 13 811 371,930 371,930

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 134,910 33,728

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 134,910 33,728

Непрограмная деятельность органов местного 

самоуправления
02 03 000 134,910 33,728

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты
02 03 000 134,910 33,728

77 0 00 00000

77 2 00 51180

00 0 00 00000

77 2 00 С1439

76 1 00 00000

76 1 00 С1404

76 1 00 С1404

76 1 00 С1404

76 1 00 С1404

77 2 00 С1439

77 2 00 С1439

76 1 00 С1404

76 1 00 С1404

76 0 00 00000

09 1 01 00000

09 1 01 С1437

09 1 01 С1437

09 1 01 С1437

09 1 01 С1437

77 2 00 С1439

76 1 00 С1404

76 1 00 С1404

77 0 00 00000

77 2 00 00000

09 1 00 00000

09 1 01 С1437

73 1 00 П1485

73 1 00 П1485

73 1 00 П1485

78 0 00 00000

78 1 00 00000

78 1 00 С1403

78 1 00 С1403

78 1 00 С1403

78 1 00 С1403



 
 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

02 03 100 134,910 33,728

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
02 03 120 134,910 33,728

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 121 104,000 26,000

Взносы по обязательному социальному  страхованию на 

выплаты денежного содержания  и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

02 03 129 30,910 7,728

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
03 26,000 26,000

Защита населенич и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера,пожарная 

безопасность

03 10 000 26,000 26,000

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета 

Глушковского района Курской области "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций,обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах"  

03 10 000 26,000 26,000

Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности  

жизнедеятельности  населения от  чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, стабильности  

техногенной обстановки муниципальной программы 

Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской 

области "Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций,обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах"  "

03 10 000 26,000 26,000

Основное мероприятие "Реализация комплекса мер по 

пожарной безопасности"
03 10 000 26,000 26,000

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов муниципальных образований
03 10 000 26,000 26,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
03 10 200 26,000 26,000

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
03 10 240 26,000 26,000

Прочая закупка товаров,работ и услуг 03 10 244 26,000 26,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 13,000 0,000

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета  

Глушковского района Курской области  «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности  Кульбакинского 

сельсовета  Глушковского района Курской области »

04 12 000 13,000 0,000

Подпрограмма «Энергосбережение в МО» муниципальной 

программы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности  Кульбакинского сельсовета  Глушковского 

района Курской области »

04 12 000 10,000 0,000

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективновти в бюджетной сфере"
04 12 000 10,000 0,000

Мероприятия в области энергосбережения 04 12 000 10,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
04 12 200 10,000 0,000

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
04 12 240 10,000 0,000

Прочая закупка товаров,работ и услуг
04 12 244 10,000 0,000

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета  

Глушковского района Курской области «Развитие  малого и 

среднего предпринимательства на территори Кульбакинского 

сельсовета Глушковского района Курской области на 2021-

2023 годы  »

04 12 3,000 0,000

Основное мероприятие муниципальной программы

"Информационная поддержка малого и среднего

предпринимательства, в том числе пропоганда и

популяризация предпринимательской деятельности,печать

методической продукции"

04 12 3,000 0,000

Обеспечение условий для развития малого и среднего

предпринимательства на территории муниципального

образования

04 12 3,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
04 12 200 3,000 0,000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЯЙСТВО 05 00 973,200 110,992

Коммунальное хозяйство 05 02 000 37,000 3,368

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета 

Глушковского района Курской области "Обеспечение 

доступным  и комфортным жильем  и коммунальными 

услугами  граждан Кульбакинского сельсовета Глушковского 

района Курской области "

05 02 000 37,000 3,368

00 0 00 00000

     07 0 00 00000

21 0 00 00000 

21 0 00 00000 

21 0 00 С1405

21 0 00 С1405

05 1 00 00000

05 1 01 00000

05 1 01 С1434

05 1 01 С1434

05 1 01 С1434

05 1 01 С1434

05 0 00 00000

13 0 00 00000

13 1 00 00000

13 1 01 00000

13 1 01 С1415

13 1 01 С1415

13 1 01 С1415

13 1 01 С1415

77 2 00 51180

77 2 00 51180

77 2 00 51180

77 2 00 51180

00 0 00 00000



 

 
 

 

 

 

 

 

 

Подпрограмма "Создание  условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем  граждан Кульбакинского 

сельсовета Глушковского района Курской области" 

муниципальной программы "Обеспечение  доступным и 

комфортным  жильем  и коммунальными услугами граждан 

Кульбакинскогокого сельсовета Глушковского района Курской 

области"

05 02 000 37,000 3,368

Основное мероприятие "Осуществление полномочий по 

созданию условий для развития социальной и инженерной 

инфраструктуры муниципальных образований"

05 02 000 37,000 3,368

Создание условий для развития социальной и инженерной 

инфраструктуры муниципальных образований
05 02 000 37,000 3,368

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
05 02 200 10,000 0,000

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
05 02 240 10,000 0,000

Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 02 244 10,000 0,000

Иные бюджетные ассигнования 05 02 800 27,000 3,368

Уплата налогов , сборов и иных платежей 05 02 850 27,000 3,368

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 05 02 851 10,000 0,000

Уплата прочих налогов и сборов 05 02 852 15,000 3,368

Уплата иных платежей 05 02 853 2,000 0,000

Благоустройство 05 03 936,200 107,624

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета 

Глушковского района Курской области "Обеспечение 

доступным  и комфортным жильем  и коммунальными 

услугами  граждан Кульбакинского сельсовета Глушковского 

района Курской области" 

05 03 000 936,200 107,624

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 

населения Кульбакинкого сельсовета Глушковского района 

Курской области" муниципальной программы  "Обеспечение  

доступным и комфортным жильем  и коммунальными 

услугами граждан Кульбакинского сельсовета Глушковского 

района Курской области"

05 03 000 936,200 107,624

Основное мероприятие "Поддержка в чистоте территории 

населенных пунктов"
05 03

000
151,200 1,075

Мероприятия по сбору и транспортированию твердых  

бытовых отходов
05 03 000 151,200 1,075

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
05 03 200 151,200 1,075

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
05 03 240 151,200 1,075

Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 03 244 151,200 1,075

Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения"
05 03 000 20,000 0,000

Мероприятия по благоустройству 05 03 000 20,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
05 03 200 20,000 0,000

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
05 03 240 20,000 0,000

Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 03 244 20,000 0,000

Основное мероприятие "Уличное освещение" 05 03 000 635,000 106,549

Мероприятия по благоустройству 05 03 000 635,000 106,549

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
05 03 200 635,000 106,549

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
05 03 240 635,0 106,549

Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 03 247 635,000 106,549

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по 

благоустройству в городских и сельских поселениях
05 03 000 100,000 0,000

Мероприятия по благоустройству 05 03 000 100,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
05 03 200 100,000 0,000

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
05 03 240 100,000 0,000

Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 03 244 100,000 0,000

Основное мероприятие "Озеленение" 05 03 000 30,000 0,000

Мероприятия по благоустройству 05 03 000 30,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 200 30,000 0,000

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
05 03 240 30,000 0,000

Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 03 244 30,000 0,000

ОБРАЗОВАНИЕ 07 5,000 0,000

07 1 5 00000

07 1 05 С1433

07 1 05 С1433

     07 1 01 00000

07 1 04 С1433

07 1 05 С1433

07 1 05 С1433

07 1 01 С1457

07 1 02 00000

07 1 02 С1433

07 1 03 С1433

07 1 01 С1457

07 1 01 С1457

07 1 02 С1433

07 1 02 С1433

07 1 00 00000

07 1 03 00000

07 1 01 С1457

      07 2 03 00000

     07 2 03 С1417

    07 2 03 С1417

07 1 02 С1433

07 0 00 00000

      07 2 00 00000

    07 2 03 С1417

    07 2 03 С1417

     07 2 03 С1417

     07 2 03 С1417

     07 2 03 С1417

     07 2 03 С1417

07 1 03 С1433

07 1 04 С1433

07 1 03 С1433

07 1 04 00000

07 1 04 С1433

07 1 03 С1433

07 1 04 С1433

     07 2 03 С1417



 
 

 

 

 

 

Молодежная политика 07 07 000 5,000 0,000

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета 

Глушковского района Курской области «Повышение 

эффективности работы с молодежью,организация отдыха и 

оздоровления детей,молодежи, развитие физической 

культуры и спорта в Кульбакинском сельсовете  Глушковского 

района Курской области »

07 07 000 5,000 0,000

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации 

молодежной политики» муниципальной программы  

Кульбакинского сельсовета  Глушковского района Курской 

области «Повышение эффективности работы с 

молодежью,организация отдыха и оздоровления 

детей,молодежи, развитие физической культуры и спорта в 

Кульбакинском сельсовете  Глушковского района Курской 

области »

07 07 000 5,000 0,000

Основное мероприятие "Создание условий для вовлечения 

молодежи в активную общественную деятельность"
07 07 000 5,000 0,000

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 07 07 000 5,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
07 07 200 5,000 0,000

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
07 07 240 5,000 0,000

Прочая закупка товаров,работ и услуг 07 07 244 5,000 0,000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 62,100 15,503

Пенсионное обеспечение 10 01 000 62,100 15,503

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета  

Глушковского района Курской области «Социальная 

поддержка граждан в Кульбакинском сельсовете  

Глушковского района Курской области »

10 01 000 62,100 15,503

Подпрограмма «Развитие мер  социальной поддержки  

отдельных категорий  граждан»  муниципальной программы 

Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской 

области «Социальная поддержка граждан в Кульбакинском 

сельсовете  Глушковского района Курской области "

10 01 02 1 00 00000 000 62,100 15,503

Основное мероприятие "Предоставление выплат пенсий за 

выслугу лет, доплат к пенсиям государственных гражданских 

служащих Курской области"

10 01 02 1 01 00000 000 62,100 15,503

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих
10 01 02 1 01 С1445 000 62,100 15,503

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 1 01 С1445 300 62,100 15,503

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 02 1 01 С1445 310 62,100 15,503

Иные пенсии,социальные доплаты к пенсиям 10 01 02 1 01 С1445 312 62,100 15,503

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 10,000 0,000

Физическая культура 11 01 000 10,000 0,000

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета 

Глушковского района Курской области «Повышение 

эффективности работы с молодежью, развитие физической 

культуры и спорта в Кульбакинском сельсовете  Глушковского 

района Курской области »

11 01 000 10,000 0,000

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере 

физической культуры и спорта» муниципальной программы 

Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской 

области «Повышение эффективности работы с молодежью, 

развитие физической культуры и спорта в Кульбакинском 

сельсовете  Глушковского района Курской области »

11 01 000 10,00 0,000

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 

муниципальной политики  к привлечению жителей к 

регулярным заниятиям физической культурой и спортом и 

ведению здорового образа жизни"

11 01 000 10,00 0,000

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации 

жителей муниципального образования к регулярным занятиям 

физической культурой и спортом и ведению здорового образа 

жизни

11 01 000 10,00 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
11 01 200 10,00 0,000

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
11 01 240 10,00 0,000

Прочая закупка товаров,работ и услуг 11 01 244 10,00 0,000

в том числе условно утвержденные 113,759

08 0 00 00000

08 1 01 С1414

00 0 00 00000

08 0 00 00000

08 2 00 00000

08 2 01 00000

08 2 01 С1406

08 2 01 С1406

08 2 01 С1406

08 2 01 С1406

00 0 00 00000

02 0 00 00000

00 0 00 00000

08 1 01 00000

08 1 01 С1414

08 1 00 00000

08 1 01 С1414

08 1 01 С1414


	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
	КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

